generalisasi hukum.6 Pendekatan ini diharapkan menghasilkan pemahaman yang

objektif, kritis, dan relevan dengan tantangan literasi keagamaan masa kini.

Hasil dan Pembahasan

Sejarah Kehidupan Intelektual Imam Jalāluddīn al-Suyūṭī

1. Biografi Singkat

Imam Jala luddī n al-Suyu t ī (849–911 H/1445–1505 M) lahir di Kairo dari keluarga

yang memiliki tradisi keilmuan. Ayahnya, Kama luddī n Abu Bakr al-Suyu t ī , adalah seorang

ulama yang dihormati di lingkungan Mesir, meski wafat saat al-Suyu t ī masih kecil.7

Kehilangan figur ayah membuatnya ditempa oleh lingkungan akademik Kairo yang kala

Sejarah Kehidupan Intelektual Ibn Ḥajar al-‘Asqalānī

1. Biografi Singkat

a. Latar belakang keluarga dan masa kecil

Ibn H ajar al-‘Asqala nī memiliki nama lengkap Ah mad ibn ʿAlī ibn Muh ammad ibn

H ajar al-Kina nī al-‘Asqala nī al-Sha fiʿī . Ia lahir di Kairo pada tahun 773 H/1372 M dari

keluarga asal Palestina (Asqalan). Ayahnya wafat ketika Ibn H ajar masih kecil, sehingga

ia diasuh oleh wali dan kerabatnya. Sejak kecil, ia menunjukkan kecerdasan luar biasa;

pada usia 9 tahun sudah hafal al-Qur’an dengan qira ’ah tujuh.18

Situasi sosial Kairo saat itu adalah pusat dunia Islam di bawah dinasti Mamluk.